Indicação nº. 022/2013

Senhor Presidente:

 A Vereadora infra-assinada na forma regimental e, tendo

em vista a necessidade de melhorias e ampliação da malha viária para o

crescimento da cidade, e;

Considerando:

Que a situação atual está prejudicando a circulação de

veículos que dirigem-se ao Centro de Comercialização;

Que além do crescimento da cidade, isto trará facilidades

ao fluxo de pedestres e veículos; e garantirá fácil acesso dos moradores que

residem neste trecho ao centro a cidade;

Que no momento em que os clientes do Centro de

comercialização, retornam deste local, acessam a Rua Edmundo Rohde na

contramação;

Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes

apresenta a seguinte:

                                        Indicação:

   Que o Poder Executivo determine a Secretaria

competente, a abertura de uma Rua paralela a RSC 287, iniciando o traçado em

frente à Oficina Dal-RI & Dal- Ri até o Posto Central (antigo Posto Schell), nesta

cidade.

     Sala das Sessões, 13 de maio de 2013.

CARLA RUFF
Vereadora do PP